
13 августа 2018 года                                                                                     № 234

 

О возбуждении дела и создании Комиссии по рассмотрению дела

о нарушении антимонопольного законодательства

 

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело № 13/08-2018 по признакам нарушения Федеральным казенным
учреждением «Следственный изолятор № 1 ГУФСИН по Приморскому краю»
(Партизанский проспект, 28 «б», г. Владивосток, 690106, ИНН 2536052420) пункта 2 и
пункта 8 части 1 статьи 15 Закона о защите конкуренции, выразившегося в
незаконном фактическом установлении ограничения по количеству приема
почтовых отправлений, поступающих и доставляемых ООО «ПасификСтрой» (далее
– Общество) в адрес лиц (граждан), содержащихся в СИЗО № 1 ГУФСИН по
Приморскому краю, создавшим необоснованное препятствование и
дискриминационные условия в осуществлении Обществом деятельности по
оказанию услуг почтовой связи по сравнению с оператором почтовой связи «Почта
России», для которого такие ограничения не установлены и почтовые отправления
принимаются в полном объеме.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 13/08-2018 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

 

Председатель
Комиссии

<...>

 

Заместитель руководителя Управления – начальник
отдела контроля торгов;

Члены
Комиссии:

<...>

 

<...>

 

 

 

начальник отдела контроля органов власти;

 

ведущий специалист – эксперт
отдела контроля органов власти;



 

 

<...>

 

 

<...>

 

главный специалист-эксперт отдела
контроля антимонопольного законодательства
и рекламы

 

главный специалист-эксперт отдела
контроля антимонопольного законодательства
и рекламы

 

3. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на председателя Комиссии

 

 

Врио руководителя                                                                <...>


	Председатель Комиссии

